
1090 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°244 1 FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS -AVISO DE LICITAÇÃO -CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2712.06/2023 
- CP. ABERTURA: 06 de fevereiro de 2024 às 09:00 horas. TIPO: Menor Preço. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE JOAQUIM GRUIMARÃES NO MUNICÍPIO DE GRO 	 O 
Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n°770—Bairro Centro - Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 07:30 às 11:30h ou pelo site www.tc . «'ov.br/ 	(.. 
licitacoes. ADRIANA PAIVA SOUZA - Presidente da CPL. 

*** *** sís 

ESTADO DO CEARÁ  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA -  O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próxi 
janeiro de 2024, às 13:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2812.02/2023-PE, cujo objeto é Registro de 
futuras e eventuais contratações de serviços artísticos (bandas musicais e grupo musical) para apresentações em festejos diversos no município de 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo 
Iicitacaoitatiragmail.com. Itatira - CE, 28 de dezembro de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira. 

FI.:Jj 

Ç), 

ial2de - a o. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 12 de 
janeiro de 2024, às 08:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°2812.01/2023-PE, cujo objeto é aquisição de oxigênio medicinal, 
destinados as Unidades Basicas de Saúde para uso normal e para auxiliar o enfrentamento dos efeitos da provocados pelo covid- 19 no Município de Itatira-
CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo 
e-mail iicitacaoitatiratgmai1.com. itatira - CE. 28 de dezembro de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de ltatira. 

asa asa asa 

1 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço 0712220223-TP. O Presidente da CPL, toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 18/01/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa visando 
a obra de drenagem no Bairro Edmilson Correia de Vasconcelos, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura 
no município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; 
Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

--------.. 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Tomada de Preços n° 12.27.01/2023. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma 

Ia
público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Licitação que será realizado dia 17/01/2024, às 08h, cujo objeto: Contratação de empresa 
para execução de pavimentação em pedra tosca e drenagem no Distrito de Forquilha, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município. (MAPP 5807 - Sec. 
Cidades). Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42. Bairro: Centro, 
Beberibe/CE, no horário das 08h às 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*55 5*5 5*5 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Concorrência n° 12.27.02/2023. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público 
que se encontra a disposição dos interessados, Edital de que será realizado dia 02/02/2024, às 08h, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para 
a execução de pavimentação em pedra tosca e intertravado em diversas localidades do Município, junto a Secretaria de lnfraestrutura (MAPP 5804 - Sec. 
Cidades). Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Beberibe, sito a Rua: João Tomaz Ferreira, 
n°42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, no horário das 08h às 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*5* 5*5 5*5 

Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitação Tomada de Preços autuada sob o n° 15.03/2023 - TP. A Presidente da comissão permanente de licitação, 
toma público, que fará realizar licitação do tipo menor preço, cujo objeto: Contratação de empresa para executar a reforma do ponto de apoio da UBS do 
Distrito de Cruzeirinho, zona rural de Icó/CE, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo, tipo regime de execução indireta empreitada por preço 
unitário, com data de abertura marcada para o dia 18/01/2024, às 14:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, 
Gerência 1° Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes. 

55* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos 
interessados que no dia 31/01/2024, às 09h, realizará licitação de Concorrência Pública N° 2023.12.29.001-SEINFRA cujo objeto: Contratação de empresa 
para execução de melhorias, manutenção e ampliação do sistema de iluminação pública do município. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 14h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.brllicitacoes. 
Gabriel  José Feniandes Noronha. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - RDC ELETRÔNICO N° 044/2023 -AVISO DE LICITAÇÃO 
O Presidente da CPL toma público que se encontra a disposição dos interessados o edital de RDC Eletrônico N°044/2023. Objeto: Construção de um 

abatedouro no Município de Quitenanópolis - CE, com previsão para Abertura do Processo dia 25 de Janeiro de 2024 às 09h. O edital estará disponível 
através dos Sues: https://bnccomoras.com/,  Jittps://municipios-licitacoçs.tcc.ce.gov.br/ e ht1os://quiterianopolis.ce.gov.br/ Mais Informações no telefone 
(88) 3657-1064. Quiterianópolis-CE, 28 de Dezembro de 2023. José [talo Alves Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 23.23.13/TP - A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 22 de Janeiro de 2024, às 10h, estará abrindo licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, N° 23.23.13)TP, cujo Objeto é Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água em diversas comunidades no Município de 
ItapipocalCE. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: it1ps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca-CE, 28 de Dezembro de 2023. Antônio Vitor 
Nobre de Lima - Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura. 

55* 5*5 *55 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ  -  AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/20231SMS-
PE - O Município de Cariré, através do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, toma público para conhecimento dos interessados 
que REVOGA o Pregão Eletrônico N° 007/2023/SMS-PE cujo o OBJETO é o Registro de Preços visando Futuras Aquisições de Medicamentos, materiais 
e insumos clínico-hospitalares para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Cariré-CE. Desta forma em conformidade com o art. 49 da 
Lei 8666 de 21 de junho de 1993. Carlré-CE, 28 de dezembro de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira - Pregoeiro Oficial do Município de Cariré-CE. 

55* *55 *** 

ESTADO DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE—AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° 14/2023-T —A CPL 
comunica aos interessados que no próximo dia 24 de janeiro de 2024, às 11h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 14/2023-TP, 
cujo Objeto é a Urbanização em frente a Escola Casemiro Bezerra de Araújo no Município de Caridade/CE, Conforme Projeto Básico Anexo 1. O 
Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, setor de Licitação da PMC e no Site: http:I/ 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 29 de Dezembro de 2023. José Ribamar Leitão Arruda - Presidente da CPL. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -TOMADA DE 
PREÇO N° 007/2023/TP—A Secretária de Saúde, a Sra. Cicera Erica Nascimento Santana, faz publicar o Extrato de HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO 
do Processo de Tomada de Preço N° 007/2023/TP, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: Construção de uma Unidade Básica de Saúde 
- UBS, na localidade de Bom Jardim, no Município de Tamboril/CE, FAVORECIDA: LF SERVIÇOS URBANOS, inscrito no CNPJ N°45.687.486/0001 - 
16. VALOR GLOBAL: R$ 530.095,83. Tamboril-CE, 28 de Dezembro de 2023. 

FSC 

MISTO 

• pId. b 

FSC- C12e031  

*5* *5* *** 


